
 

COMUNECOMUNE    DIDI    THIESITHIESI 
Provincia di Sassari 

ORIGINALE 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
N° 130 
In data 
18-12-2025 

OGGETTO:Fondo Unico ex L.R. n. 2/2007  Articolo 10.  L.R. 17.05.1999, 
n. 17. Approvazione proposta di riparto dei contributi alle Società 
sportive per attività svolte nell'anno 2025 o stagione agonistica 
2024/2025. 
 

 
L’anno  duemilaventicinque, il giorno   diciotto del mese di dicembre alle ore 16:00 nella sala delle 
adunanze del Comune, previa l’osservanza delle formalità di legge, vennero per oggi convocati a 
seduta i componenti della Giunta comunale. 
 
All’appello risultano: 
 
Dott. Soletta Gianfranco Sindaco Presente 
dr.ssa Leoni Sebastiana Assessore Presente 
 Manca Giovanna Maria Assessore Presente 
 Seddaiu Antonello Assessore Presente 
dr. Tanca Salvatore Assessore Presente 
 
presenti n.   5 e assenti n.   0. 

 

Partecipa, con funzioni consultive, referenti, di assistenza e di verbalizzazione, il  Segretario 
Comunale Dott.ssa Gavina Cocco. 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il  Dott. Gianfranco Soletta , nella sua qualità di Sindaco, 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 
ATTESTATO CONFORMITA’ ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI  - art. 97 C. 2  D.Lgs 267/2000 
 
Parere Favorevole  
 
Thiesi, 18-12-2025 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott.ssa Gavina Cocco 

 
Si attesta la conformita' dell’atto alle leggi, allo statuto ed ai regolamenti ai sensi dell’art. 97 c. 2 
D.Lgs 267/2000 
 
 
 
 
  
 

  

mailto:n.@25@


DELIBERA DI GIUNTA n.130 del 18-12-2025 COMUNE DI THIESI 
 

Pag. 2 

PARERI AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGS. 267 DEL 18 AGOSTO 2000 
 
Parere Favorevole in ordine alla  Regolarita' tecnica  in merito alla proposta di cui alla presente 
deliberazione. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
dr.ssa Francesca Canu 

 
 
 
 
Parere Favorevole in ordine alla  Regolarita' contabile  in merito alla proposta di cui alla presente 
deliberazione. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
Dott.ssa Maria Gavina Ruda 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Richiamata la L.R. 17.05.1999, n. 17, recante: “Provvedimenti per lo sviluppo dello sport in Sardegna” tramite 

la quale la Regione Autonoma della Sardegna riconosce la funzione sociale dello sport e ne promuove la pratica 

e la diffusione nel territorio quale strumento indispensabile di tutela psico - fisica del cittadino e di crescita 

culturale e civile della società;  

Visto il Fondo Unico istituito ai sensi dell’articolo 10 della L.R. 29.05.2007, secondo l’entità trasferita al 

Comune di Thiesi per l’anno 2007 e 2008, nell’ambito del quale è ricompreso, fra gli altri, il fondo di cui alla 

L.R. 01.03.1993, n. 25 (Trasferimento di risorse finanziarie al sistema delle autonomie locali), ospitante, a sua 

volta il Fondo indistinto per Diritto allo Studio-Assistenza-Sport  

Visto, in particolare, il finanziamento a sostegno delle attività sportive, individuato e fissato nell’ambito del 

Bilancio di previsione nell’esercizio 2025 per l’ammontare di € 15.000,00;  

Dato atto che con Determinazione del Responsabile del Settore Assistenziale – Scolastico - Culturale n. 123 

Reg. Gen. 311 del 05.11.2025 è stato approvato l’avviso pubblico per la presentazione delle istanze tendenti 

all’assegnazione dei contributi alle società operanti nel Comune di Thiesi (anno 2025 e/o stagione agonistica 

2024/2025); 

Preso atto del verbale n. 2 in data 17.12.2025 della Commissione Comunale per lo sport, recante l’esame delle 

domande inoltrate dalle associazioni sportive locali, tese ad ottenere l’apposito contributo finalizzato a sostenere 

le spese organizzative per le attività svolte; 

Vista la proposta di riparto fra le varie società richiedenti, allegata al verbale di cui sopra e ritenuto di disporre in 

pieno accoglimento della stessa;  

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile di cui all’art. 49 del D.Lgs n. 267/2000;  

 

Con votazione unanime 

 

DELIBERA 



DELIBERA DI GIUNTA n.130 del 18-12-2025 COMUNE DI THIESI 
 

Pag. 3 

 

1. Di prendere atto del verbale n. 2 in data 17.12.2025 della Commissione Comunale per lo sport, recante 

l’esame delle domande inoltrate dalle associazioni sportive locali, a seguito di avviso pubblico, tese ad 

ottenere l’apposito contributo finalizzato a sostenere le spese organizzative per le attività svolte; 

2. Di erogare, a favore delle Associazioni sportive locali, la quota di Fondo Unico ex articolo 10 della 

L.R. n. 2/2007 destinato a sostegno dello Sport, a copertura delle spese organizzative e di 

funzionamento  delle Associazioni Sportive riferite all’anno 2025 o stagione agonistica 2024/2025 

come disposto nel prospetto che si allega al presente atto sotto la lettera “A”; 

3. Di imputare la spesa di €. 15.000,00 al cap 13380 del bilancio di previsione 2025/20257 competenza 

2025 

4. Di demandare alla Responsabile del settore Assistenziale – Scolastico - Culturale gli adempimenti 

conseguenti all’adozione del presente atto;  

5. Con separata votazione ad esito unanime il presente atto è dichiarato immediatamente esecutivo ai 

sensi dell’art. 134 c. 4 del D.lgs 267/2000. 

 

 
  



DELIBERA DI GIUNTA n.130 del 18-12-2025 COMUNE DI THIESI 
 

Pag. 4 

 
Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto. 
 
 

IL Sindaco IL Segretario Comunale 
Dott. Gianfranco Soletta 

 
Dott.ssa Gavina Cocco 

 
 
 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva: 

  Per dichiarazione di immediata eseguibilità (Art 134, comma 4, del T.U.L.O.E.L.). 
 Per decorso del decimo giorno dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3, del T.U.L.O.E.L.). 

 
 IL Segretario Comunale 
 Dott.ssa Gavina Cocco 

 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del Codice dell'Amministrazione digitale (D.Lgs. 
82/2005) 
 


